МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25

им.Д.Ф.ЛАВРИНЕНКО п. ПЕРЕДОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

3 марта  2023 года        № 34

О проведении муниципальных спортивных игр школьников

«Президентские спортивные игры» в 2022-2023 году

В рамках реализации федерального проекта «Спорт – норма жизни», во

исполнении Указов Президента Российской Федерации от 30 июля 2010 года

№ 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр)

школьников», от 11 мая 2022 года № 284 «О присвоении Всероссийским

спортивным соревнованиям школьников «Президентские состязания» и

Всероссийским спортивным играм школьников «Президентские спортивные

игры» статуса соревнований на «Кубок Президента Российской Федерации»

(далее – Указ Президента Российской Федерации) и в соответствии частью

первой подпункта «ж» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской

Федерации по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и

спорта при Президенте Российской Федерации 10 октября 2019 года от 22

ноября 2019 года № Пр-2397, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап муниципальных спортивных игр

школьников «Президентские спортивные игры» с 13 по 18 марта 2023 года на

базе МОБУООШ №25 им.Д.Ф.Лавриненко п. Передового.

2. Назначить ответственным за проведение «Президентских

спортивных игр» учителя физической культуры Шепиль Екатерину

Сергеевну.

3. Утвердить положение школьного этапа муниципальных

спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры», график

проведения игр.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ №25

им.Д.Ф.Лавриненко п.Передового    Илющенко И.И.